
 

COMUNE DI CASELLA 

PROVINCIA DI GENOVA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 Numero 61 del Registro 
 

OGGETTO: Approvazione  progetto  definitivo  ed  esecutivo  opere di riqualificazione  
arredo  urbano  ed  opere  connesse  alla pedonalizzazione del centro - Quinto 
lotto.          

 
 

             L’anno duemilasei addi dodici del mese di settembre nella sede Comunale, convocata 
nei modi e termini di legge e con osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta 
Comunale; 

 
                                                                          

BAFFETTI Marco Angelo       P 
LORENZI Isidoro       P 
SORDINI Mara       P 
MAZZARELLO Aldo       P 
MARTINUZZI Andrea       P 
RICCARDI Jacopo       A 
SCHELLINO Pasquale       P 

      Totale presenti   6  
      Totale assenti    1 
 

 
La presidenza è stata assunta dal Sindaco  Dott. Marco A. BAFFETTI  
ed assiste il Segretario Dott. Carlo SELVINI. 

Il presidente stabilita la legalità dell’assemblea dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                           f.to       Dott. Carlo Selvini 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta del Responsabile del Settore  Tecnico Comunale; 
Acquisito preliminarmente il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio Ragioneria in 
ordine alla regolarità contabile della spesa; 
 
Richiamato l’art. 48 del D. Lgs. N. 267/2000 e successive m. ed i; 

 
Vista la necessita di procedere alla realizzazione dell’interveto di  regolazione della circolazione 
veicolare e pedonale di un tratto di Viale Europa mediante la razionalizzazione della sosta e la 
realizzazione di un marciapiede per la regolamentazione della circolazione pedonale; 
 
Visto il progetto definitivo - esecutivo  redatto dall’ Ufficio Tecnico Comunale che prevede una 
spesa complessiva di Euro 46.676,31 come di seguito riportato: 
 

- Importo lavori   €. 39.710,99 
- Oneri per la sicurezza €   2.000,00 
- I.V.A. (10% su 41.710,99)  €.   4.171,10  
- Incentivo progettazione e direzione lavori U.T. €.      794,22   

             IMPORTO TOTALE PERIZIA                €.                 46.676,31   
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dell’Area Tecnica e Finanziaria; 
 
Visto lo statuto comunale e i Regolamenti attuativi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive m. ed i.; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 
   

DELIBERA 
 

 
- di approvare il  progetto  definitivo – esecutivo  relativo a “ opere di riqualificazione arredo 

urbano e opere connesse alla pedonalizzazione del centro di Casella – Via U. Mandelli quinto 
lotto-“ redatto dall’ Ufficio Tecnico Comunale, che si intende qui integralmente richiamato, per 
una spesa complessiva come di Euro 46.676,31. 

 
- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi della vigente normativa; 
 
- Di dare atto che l’impegno di spesa verrà assunto  con atto successivo. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                           f.to       Dott. Carlo Selvini 



COMUNE DI CASELLA 
PROVINCIA DI GENOVA 

 
 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61DEL  12.09.2006 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto, con parere favorevole 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio TECNICO 
F.to Geom. Giovanni A. Morgavi 

 
-------------------------------------------------------- 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’  CONTABILE 
 
Visto, con parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio  FINANZIARIO 
F.to Rag. Roberto Ballarino 

 
-------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 
 IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dr. Marco Baffetti   F.to Dr. Carlo Selvini 
 
 
 
 
Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
D.L. n. 267 del 18.8.2000. 
 

IL RAGIONIERE 
f.to Roberto Ballarino 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 19.9.2006 
 

Il Segretario Generale 
F.to Dr; Carlo Selvini 

 
 
 

VISTO DI CONFORMITA’ 
(art. 97,  comma 2, del T.U.O.EE.LL./2000) 

 
Il presente atto è conforme alle Leggi, Statuto e Regolamenti  comunali. 
 
Casella, lì   19.9.2006              

Visto: IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Carlo SELVINI 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
li, 19.9.2006 

Il Segretario Generale 
Dott. Carlo SELVINI 

 
 
 
 
 


